
1 

 

Uchwała Nr 1036/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego   

z dnia 15 listopada 2023 r. 

 

w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w otwartym 
konkursie ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie prowadzenia  
na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku dwóch punktów poradnictwa, z czego jeden 
przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 15 ust. 2a, 2b, 2d i 2da ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Uchwały nr 
XLVI/303/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 22 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 
„Programu współpracy Powiatu Tureckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” 
oraz Uchwały nr 66/2019 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 18 lutego 2019 r.  w sprawie trybu 
powołania i działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się komisję konkursową do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert 
na powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu tureckiego 
w 2024 roku dwóch punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się na udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w następującym 
składzie osobowym: 

       1) Błażej Maleta – Przewodniczący komisji; 

       2) Daria Stawecka  – Sekretarz komisji; 

             3) Magdalena Mikołajczyk  – Członek komisji. 

       4) Aleksandra Soszyńska – Członek komisji; 

             5) Kinga Bryl – Członek komisji. 

§ 2. Zadaniem komisji, o której mowa w § 1 jest dokonanie czynności związanych z rozpatrzeniem 

ofert oraz przedłożenie Zarządowi Powiatu Tureckiego propozycji wyboru ofert na realizację zadań 

publicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 Dariusz Kałużny –  Starosta Turecki                 /-/ 

 Władysław Karski –  Wicestarosta                    /-/ 

Ryszard Papierkowski  –  Członek Zarządu    /-/ 

Bohdan Radecki –  Członek Zarządu             /-/ 

  Magdalena Wysocka  –  Członek Zarządu       __ 



2 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1036/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego   

z dnia 15 listopada 2023 r. 

 

w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert 
na powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie prowadzenia na terenie powiatu 
tureckiego w 2024 roku dwóch punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się  
na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego  
 

Uchwałą Nr 1018/2023 z dnia 26 października 2023 r. Zarząd Powiatu Tureckiego ogłosił 

otwarty konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w zakresie prowadzenia  

na terenie powiatu tureckiego w 2024 roku dwóch punktów poradnictwa, z czego jeden przeznacza się 

na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a drugi na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego.  

Zgodnie z przyjętym w dniu 22 listopada 2022 roku „Programem współpracy Powiatu Tureckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023” komisja konkursowa dokonuje oceny złożonych 

ofert w terminie i według kryteriów określonych w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. Komisję 

konkursową do opiniowania ofert powołuje się uchwałą zarządu powiatu. Zgodnie z art. 15 ust. 2b 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w skład komisji konkursowej powołanej 

przez organ jednostki samorządu terytorialnego wchodzą przedstawiciele organu wykonawczego tej 

jednostki. Zgodnie natomiast z art. 15 ust. 2d w skład komisji konkursowej wchodzą osoby wskazane 

przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, z wyłączeniem osób 

wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział 

w konkursie. Stosownie zaś do art. 15 ust. 2da komisja konkursowa może działać bez udziału osób 

wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, jeżeli: 

1) żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej lub  

2) wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej, lub  

3) wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu na podstawie 

art. 15 ust. 2d lub art. 15 ust. 2f. 

W myśl art. 11 ust. 2 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej w skład komisji konkursowej może wchodzić dodatkowo przedstawiciel 

wojewody. Zarząd Powiatu w dniu 9 listopada 2023 r. skierował do Wojewody Wielkopolskiego 

zaproszenie do udziału w pracach komisji przedstawiciela wojewody w Powiecie Tureckim. Wojewoda 

Wielkopolski nie wskazał jednak takiego przedstawiciela do składu komisji. W wyniku naboru nie 

wpłynęły żadne zgłoszenia kandydatów na członków komisji konkursowej, wskazanych przez 

organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy. W związku z powyższym 

wskazano przedstawicieli organu wykonawczego do udziału w pracach komisji konkursowej.  

 

Mając na względzie powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne  

i w pełni uzasadnione. 


